1kuebler.com
-20°... +85°C
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
Bestellschlüssel
Welle
Inkrementale Drehgeber
Dank ihrer berührungslos-magnetischen Abtasttechnologie
garantieren die Drehgeber 2430 und 2440 im Miniaturformat

• 	 Auflösung bis 256 Impulse.
•		 Wellen- und Hohlwellenvarianten.
Bestellschlüssel
Hohlwelle
8.2440
Typ
. 1 X 6 X . XXXX
a b c d e
Magnetische
Sensorik
RS422
Miniatur
magnetisch 2430 / 2440 (Welle / Hohlwelle)
e 		 Impulszahl
			   1 ... 128 (werkseitig programmierbar)
			   256
			   (z.B. 128 Impulse => 0128)
			   Optional auf Anfrage
			   -	 Andere Impulszahlen
a 		 Flansch
	1 	= 	ø 24 mm
	3 	= 	ø 28 mm
	2 	= 	ø 30 mm
b 		 Welle (ø x L)
	1 	= 	ø 4 x 10 mm
	3 	= 	ø 5 x 10 mm, mit Fläche
	2 	= 	ø 6 x 10 mm
c 		 Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
	6	 = 	RS422 (mit Invertierung) / 5 V DC
d 		 Anschlussart
	1 	= 	Kabel axial, 2 m PVC
	A 	= 	Kabel axial, Sonderlänge PVC *)
	2 	= 	Kabel radial, 2 m PVC
	B 	= 	Kabel radial, Sonderlänge PVC *)
	 *)		 Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart A, B):
			   3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
			   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
			   Bsp.: 8.2430.126A.0256.0030 (bei 3 m Kabellänge)
d 		 Anschlussart
	1 	= 	Kabel axial, 2 m PVC
	A 	= 	Kabel axial, Sonderlänge PVC *)
	2 	= 	Kabel radial, 2 m PVC
	B 	= 	Kabel radial, Sonderlänge PVC *)
	 *)		 Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart A, B):
			   3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
			   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
			   Bsp.: 8.2440.126A.0256.0030 (bei 3 m Kabellänge)
e 		 Impulszahl
			   1 ... 128 (werkseitig programmierbar)
			   256
			   (z.B. 128 Impulse => 0128)
			   Optional auf Anfrage
			   -	 Andere Impulszahlen
a 		 Flansch
	1 	= 	ø 24 mm
b 		 Sackloch-Hohlwelle
			   (Einstecktiefe max. 14 mm)
	1 	= 	ø 4 mm
	2 	= 	ø 6 mm
c 		 Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
	6	 = 	RS422 (mit Invertierung) / 5 V DC
2 kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
Inkrementale Drehgeber
Mechanische Kennwerte
Maximale Drehzahl		  12000 min-1
Massenträgheitsmoment 	 	 ca. 0,1 x 10-6 kgm2
Anlaufdrehmoment (bei 20 °C)		  < 0,01 Nm
Wellenbelastbarkeit 	 radial	 20 N
		  axial 	 10 N
Gewicht		  ca. 0,06 kg
Schutzart nach EN 60529
			   gehäuseseitig	 IP65
			   wellenseitig	 IP50 (IP64 auf Anfrage)
Arbeitstemperaturbereich		  -20 °C ... +85 °C
Material	 Welle / Hohlwelle	 nicht rostender Stahl
		  Spannring	 MS58
Schockfestigkeit nach EN 60068-2-27		  1000 m/s2, 6 ms
Vibrationsfestigkeit nach EN 60068-2-6		 100 m/s2, 55 ... 2000 Hz
Elektrische Kennwerte
Ausgangsschaltung		  RS422 (TTL-kompatibel)
Versorgungsspannung	  	 5 V DC (±5 %)
Stromaufnahme mit Invertierung		  typ. 40 mA
(ohne Last) 		  max. 90 mA
Zulässige Last / Kanal		  max. +/- 20 mA
Impulsfrequenz		  max. 300 kHz
Signalpegel 	 HIGH	 min. 2,5 V
		  LOW 	 max. 0,5 V
Flankenanstiegszeit tr 		  max. 200 ns
Flankenabfallzeit tf 		  max. 200 ns
Min. Flankenabstand 		  0,5 µs 1)
Kurzschlussfeste Ausgänge 2)	 	 ja 3)
Verpolschutz der Versorgungsspannung	 	 nein
Anschlussbelegung
	Ausgangsschaltung 	 Anschlussart	 Kabel (nicht verwendete Adern sind vor Inbetriebnahme einzeln zu isolieren)
	 6	  	 Signal: 	 0 V	 +V	 A	 	 B	 	 0
mit Invertierung